Signum m,. m. manibus suprascriptis Razo et Opizoni Jermanis qui anc 
cartula bofersionis fieri rogauerunt. et eorum relecta est. 

f  Erizo in ac cartula offersionis a me facta subscripsi.
Signum m. m. m. manibus Amelberto et Dominico et Petroni omnes 

lege uiuentes Romana testes, 
t  Silueradus Judex rogatus subscripsi, 
f  Bernardus notarius rogatus subscripsi.
t  Ego qui supra Albizo notarius scribtor in ac cartula ofersionis post 

tradita compleui et dedi (').

DOCUMENTO LXII.

Oberto Marchese, figlio </<?l qm. Oberto pure Marchese e Conte dei Sacro Palazzo, 
ili legge longobarda, fa donazióne al monastero di san Siro, posto oltre il 
muro di Genova, di una terra vignata sita in prossimità del muro medesimo.

1014, luglio

(Ved. Atti della Società, voi. I, p. 103)

i1) Sul dorso e scritto, di mano antica, in due luoghi: De Iìraicla.
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Diploma *1) Arrigo U imperatore, con cui attribuisco alla Chiesa di Vercelli
parecchi beni dei fautori di re Ardoino, e fra g li  altri p re d iti ............ filiorum
Tedisi (Tedipii de I.avnnia) . . quia is ti , postquam  nobis fidelitatem  iu rau e-  

r u n t ,  corona Regni lo n g o b a rd ic i, e t d iadem ate Im perii nobis iam a ttr ib u ta ,  
A rdoino Regni n ostri in uasori lu ne t i , omnia v a s ta v e r u n t , et m axim e Euse-
0 ia nam Ecclesiam m isero  bil ite r  afflixerunt.

A. 1014

Ved. Chartarum-, voi. I, col. 406; Provana, Studi citati, p. 379)

DOCUMENTO LXIII.

DOCUMENTO LXIV.
Giovanni del qm. Gema dona al monastero di santo Stefano una terra v ign ata . 

sita nel Prato di San Martino.

UX6, aprile

(Pergamena deH’Arch. G ov., Abbazia di s. Stefano, mazzo I;
Carte Genovesi, num. 65)

In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Enricus gratia 
Dei inperator augustus, anno imperii eius Deo propicio ic in Italia se
cundo. mense aprilis. indicione tercia decima. Monesterio Sancti Stefani 
sito foris set prope ciuitatis Janua. Ego Johannes filius quondam Geme 
qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere Romana ofertor et donator 
ipsius monesterii. propterea dixi quisquis in Sanctis ac uenerabilibus locis 
et suis aliquit contullerit rebus iusta autori uocem in oc seculo ctmtuplum 
accipiet, insuper quod melius est uitam posidebit eternam. ideoque ego 
qui supra Johannes ofertores et donatores (sic) ipso monesterio dono et 
ofero et per presentem cartulam ofersionis ibidem abendum confirmo, oc 
est pecia de una terra cum uinea et alios arbores fructiferos infra se abente 
iuris mea qui posita est in loco et fundo Vesano, locus ubi dicitur Prato 
Sancti Martini, cui coerit ei da una parte terra heredes quondam Ma
rini notarius et Johannes Jermanis. de alia parte uia publica, de aliis 
duobus partibus terra ipsius monesterii. sibeque alii sunt coerentes. que 
autem suprascripta pecia de terra cum uinea et alios arbores fructiferos 
infra se abente iuris mei supradicta una cum acesione et ingressoras 
earum seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur